



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 4362/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA*

Fornecedor : PEG INFORMATICA LTDA - 01.105.481/0001-62

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Unid	BROTHER	DCP-L5512DN	R\$ 3.295,45	R\$ 32.954,50	R\$ 3.754,84	R\$ 37.548,40	--	R\$ 459,39
Descrição: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA), CICLO MENSAL DE ATÉ 90.000 PÁGINAS, MEMÓRIA PADRÃO DE 512 MB, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 48 PPM EM PAPEL A4, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 1200 X 1200 DPI, CONECTIVIDADE GIGABIT E USB, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 28 PPM, DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, TELA TOUCHSCREEN DE NO MÍNIMO 3.5, CARTUCHO DE TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 18.000 PÁGINAS (REFERÊNCIA: BROTHER DCP-L5662DN)										
1	30,00	Unid	IMPORTADO	TN3602	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 200,25	R\$ 6.007,50	--	R\$ 0,25
Descrição: CARTUCHO DE TONER DE ALTO RENDIMENTO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 18.000 PÁGINAS COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL ACIMA										
						Subtotal Lote R\$ 38.954,50				
Subtotal Adjudicado R\$ 38.954,50							Subtotal Orçado: R\$ 43.555,90		10,5643 %	R\$ 4.601,40

Fornecedor : NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.215.437/0001-45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	Unid	EPSON	EcoTank L3250	R\$ 1.091,83	R\$ 43.673,20	R\$ 1.302,59	R\$ 52.103,60	--	R\$ 210,76
Descrição: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, FUNÇÕES DE IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO: ATÉ 33PPM, COR: ATÉ 15PPM. RESOLUÇÃO ÓPTICA - DIGITALIZAÇÃO DE 1200 x 2400 dpi, CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT										
2	120,00	Unid	Epson	T544122	R\$ 46,42	R\$ 5.570,40	R\$ 55,38	R\$ 6.645,60	--	R\$ 8,96
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA DA MULTIFUNCIONAL COTADA ACIMA - COR PRETA										
2	40,00	Unid	Epson	T544322	R\$ 47,03	R\$ 1.881,20	R\$ 56,11	R\$ 2.244,40	--	R\$ 9,08
Subtotal Adjudicado R\$ 63.799,90							Subtotal Orçado: R\$ 75.991,14		16,0429 %	R\$ 12.191,24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA DA MULTIFUNCIONAL COTADA ACIMA - COR MAGENTA										
2	40,00	Unid	Epson	T544422	R\$ 47,14	R\$ 1.885,60	R\$ 56,24	R\$ 2.249,60	--	R\$ 9,10
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA DA MULTIFUNCIONAL COTADA ACIMA - COR AMARELO										
2	40,00	Unid	Epson	T544222	R\$ 48,24	R\$ 1.929,60	R\$ 57,55	R\$ 2.302,00	--	R\$ 9,31
Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA DA MULTIFUNCIONAL COTADA ACIMA - COR CIANO										
Subtotal Lote R\$ 54.940,00										
3	20,00	Unid	KAISE	KB127	R\$ 91,50	R\$ 1.830,00	R\$ 113,77	R\$ 2.275,40	--	R\$ 22,27
Descrição: BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH (100 NOVA - NÃO RECONDICIONADA)										
Subtotal Lote R\$ 1.830,00										
4	10,00	Unid	MERCU SYS	MR60X	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00	R\$ 195,04	R\$ 1.950,40	--	R\$ 22,04
Descrição: ROTEADOR GIGABIT 4 ANTENAS, WIFI 6, VELOCIDADE POR BANDA: EM 5GHZ: 1201 MBPS, EM 2.4 GHZ: 300 MBPS, 01 PORTA WAN GIGABIT, 3 PORTAS LAN GIGABIT										
Subtotal Lote R\$ 1.730,00										
5	20,00	Unid	MERCU SYS	MS108G	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 127,24	R\$ 2.544,80	--	R\$ 17,24
Descrição: SWITCH GIGABIT 10/100/1000 COM 08 PORTAS										
Subtotal Lote R\$ 2.200,00										
6	20,00	Unid	C3TECH	KB- M10BK	R\$ 26,50	R\$ 530,00	R\$ 34,60	R\$ 692,00	--	R\$ 8,10
Descrição: TECLADO COM FIO USB RESISTENTE A LÍQUIDOS										
Subtotal Lote R\$ 530,00										
7	20,00	Unid	C3TECH	MG-12	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 22,71	R\$ 454,20	--	R\$ 5,21
Descrição: MOUSE ERGONÔMICO, USB, RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 1600 DPI										
Subtotal Lote R\$ 350,00										
8	4,00	Unid	ELGIN	EL 250	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	R\$ 410,96	R\$ 1.643,84	--	R\$ 0,96
Descrição: LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS E QR CODE. CAPACIDADE DE LEITURA EM ALTA VELOCIDADE DE CÓDIGOS DE BARRAS 1D E 2D. POSSIBILIDADE DE LER NA TELA DO COMPUTADOR, CELULAR, ETC. SUPORTE PARA LEITURA SEM AS MÃOS, MODOS DE OPERAÇÃO: MANUAL (GATILHO) OU AUTOMÁTICA. SELAGEM: IP42. SENSOR DE IMAGEM: 1080 X 720 PIXELS. INCLUINDO SUPORTE ARTICULADO COM AJUSTE DE POSIÇÕES.										
Subtotal Lote R\$ 1.640,00										
9	30,00	Unid	HIKSEMI	HS-USB- M200/32 G	R\$ 19,33	R\$ 579,90	R\$ 29,51	R\$ 885,30	--	R\$ 10,18
Descrição: PEN DRIVE 32GB USB 2.0										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.799,90							Subtotal Orçado: R\$ 75.991,14		16,0429 %	R\$ 12.191,24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 579,90										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.799,90						Subtotal Orçado: R\$ 75.991,14		16,0429 %		R\$ 12.191,24

Fornecedor : VALIS DISTRIBUIDORA LTDA - 59.101.234/0001-78

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	Unid	KNUP	kNUP	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 404,05	R\$ 4.040,50	--	R\$ 104,05
Descrição: HD EXTERNO 01 TERABYTE										
Subtotal Lote R\$ 3.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.040,50		25,7517 %		R\$ 1.040,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 105.754,40	R\$ 123.587,54	14,4295 %	17.833,14

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 29 de Outubro de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL